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§ 10 
Redovisning av föreningsbidrag 2021  
SÖD 2022/63 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som redovisning av uppdraget. 
2. Stadsdelsnämnden medger ett tillfälligt avsteg från rutinerna för 
föreningsbidrag för att föreningar som har kvar medel till följd av 
pandemin ska ges möjlighet att behålla bidrag som beviljats för år 
2020 och/eller 2021 till år 2022. Totalt belopp är 23 672 kr som får 
nyttjas av de två föreningarna under 2022. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd avsätter medel för fördelning av 
föreningsbidrag till verksamheter och aktiviteter som kompletterar 
nämndens kärnverksamhet. Bidrag kan enligt nämndens rutin för 
föreningsbidrag ges till verksamheter som är förenliga med 
stadsdelsnämndens mål och inriktning. Bidrag kan beviljas till 
ideella föreningar som har utpräglat lokal verksamhet inom 
Södermalms stadsdelsområde och som kompletterar nämndens 
kärnverksamheter inom förskoleavdelningen, sociala avdelningen 
och avdelningen för äldreomsorg. 
  
Vid nämndsammanträdet den 28 januari 2021 gav Södermalms 
stadsdelsnämnd förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden 
med en översikt över hur mycket pengar föreningarna enligt sina 
rapporter inte kunde använda under 2020 på grund av Covid-19- 
pandemin och som de får behålla 2021, samt hur föreningarna 
planerade att använda dessa medel under 2021. Fem föreningar 
redovisade att de hade medel över som de ville behålla för att 
genomföra aktiviteter 2021. Samtliga ansökningar om att få behålla 
medel beviljades. I övrigt gällde att föreningsbidrag har förbrukats 
och använts i enlighet med vad föreningarna uppgett i sina 
ansökningar. 
  
Från förskoleavdelningen fick en förening med sig 2020 års bidrag 
till 2021 vilket användes till två barnkonserter med en introduktion 
till Beethovens liv och verk. Från sociala avdelningen förde en 
förening över medel från 2020 vilka användes för ett planerat disco, 
ett uteevent med förtäring i samband med 2021 års skolavslutning. 
Från avdelningen för äldreomsorg har tre föreningar fört över medel 
från 2020 till 2021. Dessa har använts till verksamheter i enlighet 
med ansökan förutom i ett fall där pengarna inte har förbrukats 
under 2021 utan sparats till innevarande verksamhetsår. 
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För år 2021 avsatte nämnden 3 325 000 kr i föreningsbidrag och det 
fördelades till 23 föreningar. Av dessa har två föreningar inte 
kunnat förbruka totalt 23 672 kr. 
  
De två verksamheter som erhöll föreningsbidrag inom 
förskoleavdelningens kärnverksamhet var en öppen förskola samt, 
som nämnts ovan, en förening som anordnade barnkonserter med 
klassisk musik. Den öppna förskolan kunde under våren inte hålla 
öppet på grund av pandemin. Ordinarie verksamhet ersattes bland 
annat genom sångstunder som sändes på Facebook och med sång 
och fikastunder utomhus i flera av Södermalms parker. Under 
hösten genomfördes den öppna förskolans verksamhet som planerat 
men med färre platser och något färre träffar. 
  
De åtta verksamheter som erhöll föreningsbidrag inom sociala 
avdelningens kärnverksamheter har använt sina bidrag enligt 
ansökningarna. Föreningarna har generellt skrivit att de gjort allt de 
kan för att genomföra sin verksamhet och aktiviteter utifrån 
ursprunglig planering. Vissa föreningar har noterat att de på grund 
av pandemin och restriktioner fått lov att ställa in eller skjuta upp 
större aktiviteter och arrangemang men att dessa har ändrats och 
genomförts ändå i så likartade former som möjligt. Större 
inomhusevent har i stället genomförts utomhus osv. Detta gäller inte 
minst föreningar som vänder sig till personer med psykisk ohälsa då 
de har strävat efter att ha försökt upprätthålla sin verksamhet i så 
stor utsträckning som möjligt för att undvika social isolering för 
sina deltagare. 
  
De 13 verksamheter som erhöll föreningsbidrag inom 
äldreomsorgens kärnverksamhet har angett att de inte har kunnat 
genomföra delar av planerade aktiviteter på grund av pandemin. En 
av dem helt och hållet. Redan under förra året kunde man se att 
vissa föreningar valde nya arbetssätt i högre grad än andra. Exempel 
på detta är utomhusträffar, digital verksamhet eller kommunikation 
med de äldre via telefon. Det skiljer sig till viss del hur, och om, 
föreningarna anpassat aktiviteter. 
  
En jämställdhetsanalys har gjorts och det råder inga stora skillnader 
avseende varken förskoleavdelningens eller sociala avdelningens 
verksamheter. Vad gäller avdelningen för äldreomsorgs 
verksamheter är det svårt att bedöma, samtliga föreningar har en 
klar majoritet av kvinnor som medlemmar. 
  
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av 
uppdraget. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/63-23 Tjänsteutlåtande Redovisning av 
föreningsbidrag 2021 

 SÖD 2022/63-23.1 §11 den 17 december 2020, Södermalms 
stadsdelsnämnd Möjlighet att behålla föreningsbidrag från år 
2020 till år 2021 

 SÖD 2022/63-23.2 Tjänsteutlåtande Samlingsärende - 
Redovisning av föreningsbidrag 2020 

 SÖD 2022/63-23.3 Tjänsteutlåtande Fördelning av 
föreningsbidrag 2021 - reviderat 27 januari 
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